
III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A.           Příloha 2.1.3. ZÚR – Hodnocení variantně vymezených koridorů – modelové tabulky 
 
 
 
 
 

Modelový odhad velikosti potenciálních vlivů na povrchové a podzemní vody a pravděpodobnosti (rizika) jejich vzniku pro hodnocení variant 

C1. Ochrana povrchových a podzemních vod C2. Vliv na režim a jakost přírodních 
léčivých zdrojů C3. Vlivy na odtokové poměry 

Záměry 

C1-1. Ochranné pásmo vodního 
zdroje 1. a 2. stupně 

C1-2. Chráněná oblast přirozené aku-
mulace vod 

C2-1. Ochranné pásmo přírodních 
léčivých zdrojů 1. a 2. stupně 

C3-1. Odtokové poměry (záplavové 
území, území určené k rozlivům po-

vodní) 

Vliv (velikost) 

Malý – ovlivnění jakosti vodního zdroje 
v omezeném rozsahu v důsledku vlivů 
přímých nebo přechodných. 

Střední – ovlivnění jakosti vodního 
zdroje v důsledku přímých nebo trva-
lých vlivů s možností minimalizace 
vhodným vedením trasy nebo realizací 
technických opatření. 

Velký – významné narušení jakosti 
vodního zdroje v důsledku přímých 
nebo trvalých vlivů, bez možnosti mi-
nimalizace vhodným vedením trasy 
nebo realizací technických ochranných 
opatření. 

Malý – ovlivnění přírodních podmínek 
a hydrologického režimu v omezeném 
rozsahu v důsledku vlivů přímých nebo 
přechodných. 

Střední – ovlivnění přírodních podmínek 
a hydrologického režimu v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů s možností 
minimalizace vhodným vedením trasy 
nebo realizací technických opatření. 

Velký – významné ovlivnění přírodních 
podmínek a hydrologického režimu 
v důsledku přímých nebo trvalých vlivů, 
bez možnosti minimalizace vhodným 
vedením trasy nebo realizací technic-
kých ochranných opatření. 

Malý – ovlivnění jakosti přírodního léči-
vého zdroje v omezeném rozsahu 
v důsledku vlivů přímých nebo přechod-
ných. 

Střední – ovlivnění jakosti přírodního 
léčivého v důsledku přímých nebo trva-
lých vlivů s možností minimalizace 
vhodným vedením trasy nebo realizací 
technických opatření. 

Velký – významné narušení jakosti 
přírodního léčivého zdroje v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů, bez mož-
nosti minimalizace vhodným vedením 
trasy nebo realizací technických
ochranných opatření. 

 

Velký – významné ovlivnění odtoko-
vých poměrů v důsledku přímých nebo 
trvalých vlivů, bez možnosti minimaliza-
ce vlivu vhodným vedením trasy nebo 
realizací technických ochranných opat-
ření. 

Malý – ovlivnění odtokových poměrů 
v omezeném rozsahu v důsledku vlivů 
přímých nebo přechodných. 

Střední – ovlivnění odtokových poměrů 
v důsledku přímých nebo trvalých vlivů 
s možností minimalizace vhodným 
vedením trasy nebo realizací technic-
kých opatření. 

Riziko vzniku vlivu 
Rychlostní silnice 
(směrově dělená  

čtyřpruhová komunikace) 
Malé – koridor je zcela nebo částečně 
vymezen mimo OPVZ 1. stupně 
a vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 500 m od OPVZ 2. stupně. 

Střední – koridor částečně zasahuje 
do OPVZ 2. stupně nebo je v kontaktu 
s jeho hranicí; vytváří územní podmín-
ky pro vedení trasy mimo OPVZ 
2. stupně, ve vzdálenosti 0 – 500 m od 
hranice OPVZ 2. stupně. 

Velké  - koridor v celé své šířce zasa-
huje do OPVZ 1. či 2.stupně, nevytváří 
územní podmínky pro trasování mimo 
OPVZ. 

Malé – koridor je vymezen mimo 
CHOPAV a  vytváří územní podmínky 
pro vedení trasy min. 500 m  od hranice 
CHOPAV. 

Střední – koridor částečně zasahuje 
do CHOPAV nebo je v kontaktu s jeho 
hranicí; vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy mimo CHOPAV či vedení 
trasy okrajovou částí CHOPAV v délce 
do 5 km), či využívá stopu stávající 
trasy. 

Velké  - koridor v celé své šířce zasahu-
je do CHOPAV, nevytváří územní pod-
mínky pro trasování mimo CHOPAV. 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 
vymezen mimo OP PLZ 1. stupně 
a vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 500 m od OP PLZ 2. stupně 

Střední – koridor částečně zasahuje do 
OP PLZ 2. stupně nebo je v kontaktu 
s jeho hranicí; vytváří územní podmínky 
pro vedení trasy mimo OP PLZ 
2. stupně, ve vzdálenosti 0 – 500 m od 
hranice OP PLZ 2. stupně. 

Velké  - koridor v celé své šířce zasahu-
je do OP PLZ 1. či 2. stupně, nevytváří 
územní podmínky pro trasování mimo 
OP PLZ. 

Malé – koridor je vymezen mimo zá-
plavové území či území určené 
k rozlivům povodní nebo vytváří 
územní podmínky pro vedení trasy 
minimálně. 50 m od těchto území.  

Střední – koridor zasahuje do okrajo-
vé části záplavového území či území 
určeného k rozlivům povodní nebo je 
vymezen v jejich okrajové části; kori-
dor vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy mimo tato území, využívá 
stopu stávající trasy případně lze vlivy 
významně minimalizovat vhodnými 
technickými ochrannými opatřeními.  

Velké – převážná část šířky koridoru 
zasahuje záplavového území či území 
určeného k rozlivům povodní, koridor 
nevytváří územní podmínky pro vede-
ní trasy mimo tato území. Ochrannými 
technickými opařeními lze vliv jen 
částečně omezit.  
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C1. Ochrana povrchových a podzemních vod C2. Vliv na režim a jakost přírodních 
léčivých zdrojů C3. Vlivy na odtokové poměry 

Záměry 

C1-1. Ochranné pásmo vodního 
zdroje 1. a 2. stupně 

C1-2. Chráněná oblast přirozené aku-
mulace vod 

C2-1. Ochranné pásmo přírodních 
léčivých zdrojů 1. a 2. stupně 

C3-1. Odtokové poměry (záplavové 
území, území určené k rozlivům po-

vodní) 

Vliv (velikost) 

Malý – ovlivnění jakosti vodního zdroje 
v omezeném rozsahu v důsledku vlivů 
přímých nebo přechodných. 

Střední – ovlivnění  jakosti vodního 
zdroje v důsledku přímých nebo trva-
lých vlivů s možností minimalizace 
vhodným vedením trasy nebo realizací 
technických opatření. 

Velký – významné narušení jakosti 
vodního zdroje v důsledku přímých 
nebo trvalých vlivů, bez možnosti mi-
nimalizace vhodným vedením trasy 
nebo realizací technických ochranných 
opatření. 

Malý – ovlivnění přírodních podmínek 
a hydrologického režimu v omezeném 
rozsahu v důsledku vlivů přímých nebo 
přechodných. 

Střední – ovlivnění přírodních podmínek 
a hydrologického režimu v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů s možností 
minimalizace vhodným vedením trasy 
nebo realizací technických opatření. 

Velký – významné ovlivnění přírodních 
podmínek a hydrologického režimu 
v důsledku přímých nebo trvalých vlivů, 
bez možnosti minimalizace vhodným 
vedením trasy nebo realizací technic-
kých ochranných opatření. 

Malý – ovlivnění jakosti přírodního 
léčivého zdroje v omezeném rozsahu 
v důsledku vlivů přímých nebo pře-
chodných. 

Střední – ovlivnění  jakosti přírodního 
léčivého v důsledku přímých nebo trva-
lých vlivů s možností minimalizace 
vhodným vedením trasy nebo realizací 
technických opatření. 

Velký – významné narušení jakosti 
přírodního léčivého zdroje v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů, bez mož-
nosti minimalizace vhodným vedením 
trasy nebo realizací technických
ochranných opatření. 

 

Velký – významné ovlivnění odtoko-
vých poměrů v důsledku přímých nebo 
trvalých vlivů, bez možnosti minimaliza-
ce vlivu vhodným vedením trasy nebo 
realizací technických ochranných opat-
ření. 

Malý – ovlivnění odtokových poměrů 
v omezeném rozsahu v důsledku vlivů 
přímých nebo přechodných. 

Střední – ovlivnění odtokových poměrů 
v důsledku přímých nebo trvalých vlivů 
s možností minimalizace vhodným 
vedením trasy nebo realizací technic-
kých opatření. 

Riziko vzniku vlivu 

Silnice I. třídy 
(2pruhová) 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 
vymezen mimo OPVZ 1. stupně 
a vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 500 m od OPVZ 2. stupně. 

Střední – koridor částečně zasahuje 
do OPVZ 2. stupně nebo je v kontaktu 
s jeho hranicí; vytváří územní podmín-
ky pro vedení trasy mimo OPVZ 
2. stupně, ve vzdálenosti 0 – 500 m od 
hranice OPVZ 2. stupně. 

Velké  - koridor v celé své šířce zasa-
huje do OPVZ 1. či 2. stupně, nevytvá-
ří územní podmínky pro trasování 
mimo OPVZ. 

Koridor vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy min. 500 m od hranice 
CHOPAV. 

Střední – koridor částečně zasahuje do 
CHOPAV nebo je v kontaktu s jeho 
hranicí; vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy mimo CHOPAV či vedení 
trasy okrajovou částí CHOPAV v délce 
do 10 km), či využívá stopu stávající 
trasy. 

Velké  - koridor v celé své šířce zasahu-
je do CHOPAV, nevytváří územní pod-
mínky pro trasování mimo CHOPAV. 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 
vymezen mimo OP PLZ 1. stupně 
a vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 500 m od OP PLZ 2. stupně. 

Střední – koridor částečně zasahuje do 
OPVZ 2. stupně nebo je v kontaktu 
s jeho hranicí; vytváří územní podmínky 
pro vedení trasy mimo OP PLZ 
2. stupně, ve vzdálenosti 0 – 500 m od 
hranice OP PLZ 2. stupně. 

Velké  - koridor v celé své šířce zasa-
huje do OP PLZ 1. či 2. stupně, nevy-
tváří územní podmínky pro trasování 
mimo OP PLZ. 

Malé – koridor je vymezen mimo zá-
plavové území či území určené 
k rozlivům povodní nebo vytváří 
územní podmínky pro vedení trasy 
minimálně. 50 m od těchto území. 

Střední – koridor zasahuje do okrajo-
vé části záplavového území či území 
určeného k rozlivům povodní nebo je 
vymezen v jejich okrajové části; kori-
dor vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy mimo tato území, využívá 
stopu stávající trasy případně lze vlivy 
významně minimalizovat vhodnými 
technickými ochrannými opatřeními. 

Velké – převážná část šířky koridoru 
zasahuje do záplavového území či 
území určeného k rozlivům povodní, 
koridor nevytváří územní podmínky 
pro vedení trasy mimo tato území. 
Ochrannými technickými opařeními 
lze vliv jen částečně omezit. 
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C1. Ochrana povrchových a podzemních vod C2. Vliv na režim a jakost přírodních 
léčivých zdrojů C3. Vlivy na odtokové poměry 

Záměry 

C1-1. Ochranné pásmo vodního 
zdroje 1. a 2. stupně 

C1-2. Chráněná oblast přirozené aku-
mulace vod 

C2-1. Ochranné pásmo přírodních 
léčivých zdrojů 1. a 2. stupně 

C3-1. Odtokové poměry (záplavové 
území, území určené k rozlivům po-

vodní) 

Vliv (velikost) 

Malý – ovlivnění jakosti vodního zdroje 
v omezeném rozsahu v důsledku vlivů 
přímých nebo přechodných. 

Střední – ovlivnění  jakosti vodního 
zdroje v důsledku přímých nebo trva-
lých vlivů s možností minimalizace 
vhodným vedením trasy nebo realizací 
technických opatření 

Velký – významné narušení jakosti 
vodního zdroje v důsledku přímých 
nebo trvalých vlivů, bez možnosti mi-
nimalizace vhodným vedením trasy 
nebo realizací technických ochranných 
opatření. 

Nespecifikováno. 

Koridory silnic II. třídy nejsou na území 
CHOPAV navrhovány. 

Nespecifikováno. 

Hodnocením nebyl identifikován vliv na  
ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů 1. a 2. stupně. 

Malý – ovlivnění odtokových poměrů 
v omezeném rozsahu v důsledku vlivů 
přímých nebo přechodných. 

Střední – ovlivnění odtokových poměrů 
v důsledku přímých nebo trvalých vlivů 
s možností minimalizace vhodným 
vedením trasy nebo realizací technic-
kých opatření. 

Velký – významné ovlivnění odtoko-
vých poměrů v důsledku přímých nebo 
trvalých vlivů, bez možnosti minimaliza-
ce vlivu vhodným vedením trasy nebo 
realizací technických ochranných opat-
ření. 

Riziko vzniku vlivu 

Silnice II. třídy 
(2pruhová) 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 
vymezen mimo OPVZ 1. stupně a  
vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 300 m  od OPVZ  2.a stupně 

Střední – koridor částečně zasahuje 
do OPVZ 2a. stupně nebo je 
v kontaktu s jeho hranicí; vytváří 
územní podmínky pro vedení trasy 
mimo OPVZ 2.a stupně, ve vzdálenosti 
0 – 300 m od hranice OPVZ 2.a stup-
ně .   

Velké  - koridor v celé své šířce zasa-
huje do OPVZ 1. či 2a.stupně, nevy-
tváří územní podmínky pro trasování 
mimo OPVZ. 

Nespecifikováno. 

Koridory silnic II.třídy nejsou na území 
CHOPAV navrhovány. 

Nespecifikováno.  

Hodnocením nebyl identifikován vliv na  
ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů 1. a 2a.stupně. 

Malé – koridor je vymezen mimo zá-
plavové území či území určené 
k rozlivům povodní nebo vytváří 
územní podmínky pro vedení trasy 
minimálně. 50 m od těchto území.  

Střední – koridor zasahuje do okrajo-
vé části záplavového území či území 
určeného k rozlivům povodní nebo je 
vymezen v jejich okrajové části; kori-
dor vytváří územní podmínky pro 
vedení trasy mimo tato území, využívá 
stopu stávající trasy případně lze vlivy 
významně minimalizovat vhodnými 
technickými ochrannými opatřeními.  

Velké – převážná část šířky koridoru 
zasahuje záplavového území či území 
určeného k rozlivům povodní, koridor 
nevytváří územní podmínky pro vedení 
trasy mimo tato území. Ochrannými 
technickými opařeními lze vliv jen čás-
tečně omezit. 
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C1. Ochrana povrchových a podzemních vod C2. Vliv na režim a jakost přírodních 
léčivých zdrojů C3. Vlivy na odtokové poměry 

Záměry 

C1-1. Ochranné pásmo vodního 
zdroje 1. a 2. stupně 

C1-2. Chráněná oblast přirozené aku-
mulace vod 

C2-1. Ochranné pásmo přírodních 
léčivých zdrojů 1. a 2. stupně 

C3-1. Odtokové poměry (záplavové 
území, území určené k rozlivům po-

vodní) 

Vliv (velikost) 

Malý – ovlivnění jakosti vodního zdroje 
v omezeném rozsahu v důsledku vlivů 
přímých nebo přechodných. 

Střední – ovlivnění  jakosti vodního 
zdroje v důsledku přímých nebo trva-
lých vlivů s možností minimalizace 
vhodným vedením trasy nebo realizací 
technických opatření. 

Velký – nespecifikováno. Výstavba 
VVN 110 kV nemá díky svému charak-
teru velký vliv na OPVZ.  

Nespecifikováno. 

Koridor VVN 110 kV není na území 
CHOPAV navrhován. 

Nespecifikováno.  

Hodnocením nebyl identifikován vliv na  
ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů 1. a 2.stupně. 

Nespecifikováno. 

Výstavba VVN 110 kV není spojena 
s vlivy na odtokové poměry  území.  

Riziko vzniku vlivu VVN 110 kV 
Malé – koridor je zcela nebo částečně 
vymezen mimo OPVZ 1. stupně a  
vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 100 m od OPVZ 2. stupně. 

Střední – koridor částečně zasahuje 
do OPVZ 2. stupně nebo je v kontaktu 
s jeho hranicí; vytváří územní podmín-
ky pro vedení trasy mimo OPVZ 2. 
stupně, ve vzdálenosti 0 – 100 m od 
hranice OPVZ 2.a stupně. 

Velké  - koridor v celé své šířce zasa-
huje do OPVZ 1. či 2.stupně, nevytváří 
územní podmínky pro trasování mimo 
OPVZ. 

Nespecifikováno. 

Koridor VVN 110 kV není na území 
CHOPAV navrhován. 

Nespecifikováno.  

Hodnocením nebyl identifikován vliv na  
ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů 1. a 2.stupně. 

Nespecifikováno. 

Výstavba VVN 110 kV není spojena 
s vlivy na odtokové poměry  území. 
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C1. Ochrana povrchových a podzemních vod C2. Vliv na režim a jakost přírodních 
léčivých zdrojů C3. Vlivy na odtokové poměry 

Záměry 

C1-1. Ochranné pásmo vodního 
zdroje 1. a 2. stupně 

C1-2. Chráněná oblast přirozené aku-
mulace vod 

C2-1. Ochranné pásmo přírodních 
léčivých zdrojů 1. a 2. stupně 

C3-1. Odtokové poměry (záplavové 
území, území určené k rozlivům po-

vodní) 

Vliv (velikost) 

Nespecifikováno.  

Hodnocením nebyl identifikován vliv na  
ochranné pásmo vodního zdroje 
1. a 2. stupně. 

Nespecifikováno. 

Koridor vtl.plynovodu není na území 
CHOPAV navrhován. 

Malý – ovlivnění jakosti či vydatnosti 
přírodního léčivého  zdroje v omezeném 
rozsahu v důsledku vlivů přímých nebo 
přechodných. 

Střední – ovlivnění  jakosti či vydatnosti 
přírodního léčivého  zdroje v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů s možností 
minimalizace vhodným vedením trasy 
nebo realizací technických opatření. 

Velký – ovlivnění  jakosti či vydatnosti 
přírodního léčivého  zdroje v důsledku 
přímých nebo trvalých vlivů bez mož-
nosti minimalizace vhodným vedením 
trasy nebo realizací technických opatře-
ní. 

Nespecifikováno. 

Výstavba vtl.plynovodu není spojena 
s vlivy na odtokové poměry  území. 

Riziko vzniku vlivu 
vtl. plynovod 

Nespecifikováno.  

Hodnocením nebyl identifikován vliv na  
ochranné pásmo vodního zdroje 
1. a 2. stupně. 

Nespecifikováno. 

Koridor vtl. plynovodu není na území 
CHOPAV navrhován. 

Malé – koridor je zcela nebo částečně 
vymezen mimo OP PLZ 1. stupně 
a vytváří územní podmínky pro vedení 
trasy min. 100 m od OP PLZ 2. stupně. 

Střední – koridor částečně zasahuje do 
OP PLZ 2. stupně nebo je v kontaktu 
s jeho hranicí; vytváří územní podmínky 
pro vedení trasy mimo OP PLZ 2. stup-
ně, ve vzdálenosti 0 – 100 m od hranice 
OP PLZ 2. stupně. 

Velké  - koridor v celé své šířce zasahu-
je do OP PLZ 1. či 2.stupně, nevytváří 
územní podmínky pro trasování mimo 
OP PLZ. 

Nespecifikováno. 

Výstavba vtl. plynovodu není spojena 
s vlivy na odtokové poměry území. 
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